№ 5-456/17/2022
     УИД 16MS0073-01-2022-001573-11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июня 2022 года                                                                     г. Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан                                                                                              Набиев И.И.,
рассмотрев административное дело по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Мукминовой А.Х., «данные изъяты»,  ранее к административной ответственности привлекавшейся.
УСТАНОВИЛ:
04.02.2022 в 08.13 часов, Мукминова А.Х., находясь в магазине «Х», расположенного по адресу: РТ, г.Набережные Челны, «данные изъяты», умышленно взяла с полки товар, водку «Казанская Престижная 0,25» в количестве 1 шт.,  и употребила ее, не расплатившись за товар, тем самым причинила ущерб на сумму 104 руб. 80 коп.(без учета НДС), являющийся незначительным.
Мукминова А.Х. в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явилась, была извещена СМС- уведомлением, в связи с чем, суд считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Изучив материалы дела, суд считает, что вина ее подтверждается протоколом об административном правонарушении(л.д.2), рапортом сотрудника полиции(л.д.3), заявлением и объяснением К о привлечении к административной ответственности незнакомую женщину(л.д.12-13), объяснением З(л.д.14)., справкой о стоимости товара(л.д.15).

Содеянное им мировой судья квалифицирует по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Мукминову А.Х. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее административному штрафу в сумме 400 рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья: подпись.                  Копия верна.

Мировой судья                                                                                                Набиев И.И.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Идентификатор 0318690900000000028635304
Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 03100643000000011100 Отделение НБ Республика Татарстан

к/с 40102810445370000079

БИК 019205400

КБК 73111601073010017140